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Kære læser 
Velkommen til nyhedsbrevet for november med fokus på 
succesen af indsamlingen.   
 
2,1 millioner blev indsamlet i hovedstaden – det tredje bedste 
resultat siden 2003 og en forøgelse på 27 % i forhold til sidste år.  
 
”Tusind tak til alle i Hovedstaden, som gjorde det muligt. Det er 
virkelig noget, der batter og giver tusindvis af mennesker i nød 
håb om en bedre fremtid,” siger Mette Svensson, 
indsamlingsansvarlig for Røde Kors i Hovedstadens afdeling. 
 
På landsplan blev indsamlingsresultatet 18,6 millioner kroner – 
tre millioner mere end sidste år! 
 
God læselyst! Og husk at skrive til os med ideer til historier! 
 
Nyhedsgruppen 
Email: nyheder.hrk@drk.dk 
Hovedstadens afdeling 
 

Spred budskabet 
 
Send gerne dette nyhedsbrev videre til venner og kolleger og 
vær med til at sprede det gode budskab.  
 
Husk at skrive til os med ideer til historier! Eller hvis du vil til- eller 
frameldes nyhedsbrevet.  
  
Email: nyheder.hrk@drk.dk 
 
Telefon: 38 33 64 00 
Hovedstadens afdeling, Dansk Røde Kors  
Nordre Fasanvej 224, 2., 2200 Kbh. N 
www.hovedstaden.drk.dk 
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En stor hånd til københavnerne! 
 
Røde Kors’ budskab om at give en hånd er blevet varmt 
modtaget hos Danmarks befolkning. Det er dette års Røde Kors 
indsamling et mærkbart bevis på.  
 
Næsten 2,1 millioner kroner blev samlet ind i HRK’s område den 
3. oktober. Det er en stigning på 27 % i forhold til sidste år.  
 
Det flotte resultat skyldes både et stort frivilligt engagement og 
en stor vilje til at bidrage økonomisk. Et imponerende antal 
frivillige havde meldt sig som indsamlere for Røde Kors. På selve 
dagen præsterede de mange frivillige at dække næsten 
samtlige af de i alt 1951 indsamlingsruter i HRK’ s område – 
København, Frederiksberg, Tårnby & Dragør kommuner.   
 
Det store engagement gjorde det muligt at nå ud til 
størstedelen af hovedstadens befolkning – enten i deres eget 
hjem eller på offentlig gade.  
 
Supermarkedskæden Netto gav også deres bidrag, da kæden 
som noget nyt i år tillod opsætning af indsamlingsbøsser ved 
kasseapparaterne i måneden op til indsamlingen. 66.000 kroner 
blev det samlede resultat. 
 
  

Bred medieopbakning til indsamlingen  
 
Den frivillige PR-gruppe under Hovedstadens Røde Kors gjorde i 
år en ekstra indsats for at udbrede information om lands-
indsamlingen. Lokalmedierne valgte at bakke op og sprede 
det gode budskab om at give en hånd.  
 
Røde Kors indsamlingen blev i år omtalt i de fleste lokalmedier i 
hovedstadsområdet, herunder eksempelvis City Avisen, 
Frederiksberg Bladet, Nørrebro-Nordvest Bladet og Dragør Nyt. 
Flere af lokalaviserne gjorde en del ud af omtalen og bragte 
profil historier, event omtale samt diverse finurlige historier ang. 
indsamlingen og aktiviteterne op til landsindsamlingen. 
 
PR-gruppen gjorde sit til at sende pressemeddelelser og diverse 
information til lokalaviserne, og havde en fin dialog med 
journalisterne, der var positive over for den gode sag.  

Der var et tæt samarbejde mellem PR-gruppen og 
Distriktslederne gennem hele forløbet, så PR-gruppen var 
orienteret om de forskellige aktiviteter i hvert område og kunne 
bringe nyhederne videre. 

Samlet set nåede budskabet om indsamlingen med information 
om tilmeldingsmuligheder mv. ud til en halv million læsere i 
HRK’s område. 

PR-gruppen er stolt af at have været med til at bidrage til det 
flotte antal indsamlere og indsamlingsresultat. 
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Skoleelever gav også en hånd 
 
75 elever fra Korsager Skole meldte sig som indsamlere til årets 
Røde Kors indsamling den 3. oktober. Udover at besætte 37 
ruter på indsamlingsdagen havde skolen fest, hvor hele  
overskuddet gik til Dansk Røde Kors.  
 
Elevernes engagement betød, at 37 ruter blev besat i Brønshøj, 
svarende til cirka 37.000 kr. Skolens elevråd holdt også en 
støttefest fredagen op til indsamlingen, hvor overskuddet også 
gav penge i indsamlingsbøssen. 
 
”Det er fedt at gøre en forskel – og så er det fedt at holde 
fest!”, siger 8.-klasses-eleven Luna i ugen op til indsamlingen. 
 
Eleverne ved godt, at årets indsamling blandt andet handler 
om, at der skal penge til Pakistan, og hvor vigtigt det er, at 
nødhjælpen når frem. ”To drenge fra skolen er fra Pakistan og 
har familie i de kriseramte områder, som de gerne vil samle ind 
til,” fortæller Luna. 
 
”Det er vigtigt at hjælpe andre – vi har det jo så godt selv her i 
Danmark. Og så får jeg det også rigtig godt med mig selv, når 
jeg er med til at gøre en forskel,” fortalte klassekammeraten 
Clara.  
 
Hellere rent vand til Pakistan end ny Cola-maskine  
 
Elevrådskontaktlærer, Ida Aabo Møller, forklarer, at skolens 
engagement i årets indsamling også skal åbne elevernes øjne 
op for, hvad der sker ude i den store verden.  
 
”Penge behøver ikke nødvendigvis gå til en colamaskine her 
på skolen – de kan også gå til rent vand ude i verden. Det er 
dét, eleverne skal blive bevidste om. De skal se ud over deres 
egen navle, og udover landegrænser,” sagde Ida.  
 
Korsager Skole vil starte en årlig tradition, hvor eleverne får 
indblik i og forståelse for fx katastrofer ude i verden. Med 
Korsager Skoles engagement i indsamlingen i Dansk Røde Kors 
er traditionen begyndt. 
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Vellykket kursus for besøgsvenner 
 
Seks nye frivillige kaster sig ud i at besøge psykisk syge en 
gang om ugen. 
 
Det kræver menneskelig indsigt at tale godt med ensomme 
mennesker og ikke mindst når det drejer sig om dem, som har 
en sindslidelse.  
 
Derfor har de seks nye frivillige deltaget i et 12-timers kursus 
om socialpsykiatri, ligesom de allerede fungerende 19 kolleger 
tidligere har gjort det. 
 
Kurset omfatter psykiatri og psykisk nødhjælp. De frivillige lærer 
noget om den adfærd, de skal have over for 
besøgsmodtageren for at skabe et positivt forløb. Og de får et 
overblik over det offentlige systems muligheder for hjælp og 
støtte. 
 
Kontakten med de psykisk syge kan gøre et dybt indtryk på 
de frivillige besøgsvenner, og de kan have behov for at 
bearbejde de ofte stærke oplevelser, som samværet kan give. 
Derfor får de et tilbud om at deltage i en netværksgruppe af 
andre besøgsvenner. 
 
Gruppen af besøgsvenner for psykisk syge består af 25 
overvejende unge kvinder, som ofte har en naturlig interesse for 
området gennem deres studier inden for psykologi, 
pædagogik, socialrådgivning, ergoterapi eller andre 
humanistiske felter.  
 
De er unge mennesker med overskud, der uden fordomme 
påtager sig omsorg for de medmennesker, som har hårdest 
brug for det. 
 
Se www.hovedstaden.drk.dk for mere info.  
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Bente blev topscorer, da Brønshøj 
samlede 111.500 kroner ind  
 
Det var et virkelig flot resultat, da borgere fra Brønshøj, søndag 
den 3. oktober, samlede 111.500 kroner ind til Dansk Røde Kors’ 
indsamling. 
 
Med 2891 kroner i indsamlingsbøssen blev Bente Lodberg den 
helt store topscorer i Brønshøj. Det er sjette år i træk, 60-årige 
Bente er indsamler for den gode sag.  
 
”Jeg synes, at Dansk Røde Kors yder en stor indsats rundt 
omkring i verden, både i krigs- og fredstider og er med helt 
fremme i verdens brændpunkter. Jeg har stor respekt for de 
mennesker, der sætter deres eget liv på spil for at redde 
andre,” siger Bente Lodberg. 
 
Også i år havde Bente Lodberg en positiv oplevelse under 
indsamlingen.  
 
”Det bedste ved at være indsamler er nok, at folk var så 
positive og venlige, når jeg ringede på, og rigtig mange gav et 
bidrag. Nogle gav en 50-øre, og andre gav en 
hundredekroneseddel. Men mange bække små, gør en stor å, 
så alle beløb var velkomne,” siger hun. 

 
Opslagstavlen  
 

¥ Banen er fyldt fem år! Det blev fejret med en reception for 
brugere, samarbejdspartnere og frivillige. Mødestedet holder 
åbent hver torsdag fra kl. 18 - 22 for unge voksne mellem 25 og 
50 år. Hvis du vil melde dig som frivillig, kontakt: 22 91 59 92 / 
banen@drk.dk  

¥ Hovedstadens Samariterkorps efterlyser gamle billeder og gode 
historie om korpset, da de fylder 100 år i 2011. Hvis du har 
materiale liggende, som fortæller om, hvordan det har været 
at være samarit for 10, 20, 40 eller 80 år siden, kontakt: 38 33 07 
02 (onsdage mellem 19-20) kontor@samarit.dk. 
 
 

Få nyheder på Facebook  
 
Følg os på Facebook og få nyheder løbende!  
www.facebook.com /hovedstadens.r¿ de.kors  
 
 
 


